关于举办欧洲知识产权实务和海外风险预防暨企业知识产权战略规划与运用策略研讨培训的通知

各市（县）、区知识产权（科技）局，各科技型企业、上市培育企业、在锡高校及科研院所，各有关单位：

为大力实施知识产权强省战略，进一步提高我市企事业单位的知识产权创造、运用、保护和管理能力，推动海外专利布局，增强海外知识产权风险预防与控制能力，跟踪了解欧洲和美国专利制度的最近发展动态，加强与国际著名机构的合作交流，江苏省知识产权局、无锡市知识产权局决定共同举办“欧洲知识产权实务和海外风险预防暨知识产权战略规划与运用”研讨培训，现将有关事项通知如下。
一、培训时间和地点
时间：2016年5月5-6日（8:45—16:30）（一天半时间）
地点：无锡国际商务中心有限公司日航饭店
地址：无锡市永乐东路9号，跨塘桥旁边、南长街对面。

前台电话：85088888。

二、培训内容
（一）欧洲知识产权风险的控制和预防
主讲专家：Holger Stratmann，德国霍夫曼·艾特勒知识产权律师事务所专业律师、诉讼和实施许可部门联席主管。
（二）欧洲专利的无效程序
（三）欧州专利局加快审查的途径
主讲专家：Christiane Stein-Dräger博士 德国霍夫曼·艾特勒知识产权律师事务所  欧洲专利律师、国际知识产权律师联合会会员。
（四）企业知识产权战略思考-风险管理

主讲专家：Chris Lu路军平  上海仲路国平投资管理咨询有限公司董事长，兼任上海华顿经济研究院高级研究员。
三、培训对象和名额分配
对境外专利申请有需求及对欧洲知识产权制度和保护有兴趣的科技型企业、外向型企业、上市培育企业、在锡高校及科研机构等相关单位。
江阴市、宜兴市各10人；锡山区、惠山区各、滨湖区、新吴区各30人；梁溪区15人；江南大学45人。
请各市（县）、区科技（知识产权）局认真组织辖区单位积极参加培训，并把参加培训的人员回执于4月29日前报无锡市局法规处，以便会务安排。江南大学将参会回执直接报送无锡市局。本次培训免费，提供午餐。
附件：1.参会回执；  2.主讲专家介绍
无锡市知识产权局

2016年4月20日
（联系人；无锡市科技局政策法规处 谢哨兵；            联系电话：81821876；电子邮箱:xsbcgfxsb@163.com ）

附件1
参会回执

	姓名
	单位
	职务
	手机/座机
	QQ号
	区域

各学院名额分配表

	学院
	各学院名额分配

	食品
	6人

	生工
	6人

	纺服
	5人

	物联网
	5人

	化工
	5人

	机械
	3人

	药学院
	3人

	医学院
	3人

	理学院
	3人

	数媒
	2人

	环土
	2人

	国工
	2人

	国重
	2人

附件2
主讲专家介绍
一、Holger Stratmann ，中文名：沈豪格
专业领域

擅长诉讼和咨询以及其他知识产权的各个领域；在欧洲处理和协调多重司法管辖权的专利纠纷上拥有丰富经验；积极为客户提供包括在实施许可，事务性的知识产权和研发管理上的咨询服务；为跨国客户提供关于反盗版仿造的法律意见，特别是协调在欧盟大范围内的扣押策略和流程。

出版著作

多次在专利法，域名抓取和产品仿造等主题上发表文章和举行讲座。

专业学会成员

实施许可执行贸易者协会，德国保护工业产权和版权协会，国际保护知识产权协会

职业背景

在柏林自由大学攻读法律，方向是商业法和知识产权法。曾在德国联邦卡特尔办公室，卡特尔参议院柏林上诉法院和悉尼的德国澳洲工商会接受培训。在1990至1995年期间，担任柏林科技大学民法，民事诉讼法和劳工法的教授助理。并于1996年获得了伦敦大学国王学院欧洲竞争法的硕士学位。1993年成为德国的专业律师，在1994年加入霍夫曼·艾特勒,并在2010年成为诉讼
掌握语言

德语，英语
二、Christiane Stein-Dräge，中文名：柯瑞诗

专业领域
擅长化学方面的专利事务，尤其是代表客户处理欧洲和德国专利局以及德国联合专利法院中的审查，反对和上诉，以及在专利的侵权和无效问题上提供法律意见。在化学聚合物，液晶体，光化学和应用有机化学方向上拥有深厚的专业知识，尤其是化妆品，洗涤消毒剂的组合物，食品和纺织材料化学。

专业学会成员

专利律师联盟，欧洲专利研究所，国际知识产权律师联合会。

职业背景

1977-1986年在慕尼黑科技大学学习化学（包括无机化学，有机化学和物理化学），1983年毕业，博士论文是氟化有机物的合成和聚合引发剂的分解的有机和高分子化学研究。从1987年开始从事专利工作，并于1990年获得德国专利律师的资质，同年加入霍夫曼·艾特勒专利事务所,1991年成为欧洲专利律师。

掌握语言

德语，英语
三、Chris Lu，路军平

二十年专注企业事务包括政府关系，法律法规，企业风险控制，企业发展，企业社会责任，企业声誉，危机处理等领域，历任世界500强企业的企业事务，政府事务负责人和咨询公司的负责人，在北京、上海、广州、香港及美国工作过.先后服务过的公司有全球最大的啤酒公司百威英博和最大的烈酒公司帝亚吉欧洋酒集团。曾任南京大学讲师，美国南伊利诺州大学商学院工商管理硕士，现任上海仲路国平投资管理咨询有限公司董事长，兼任上海华顿经济研究院高级研究员。
掌握语言

英语、中文
- 1 -